
РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  
Број : 6-3/20 18-38 1/2-11 
дана: 11. окто6ра 2019. године  
НОВИ  САд  

ПРЕДСЕДНИКУ  
СКУПШТИНЕ  ГРАДА  Новог  САдА  

На  основу  члана  136. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, упућује  
Вам  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  
рада  Установе  за  израду  таписерија  ,,Атење  61, Петроварадин  за  2019. годину, са  
Рефератом  и  3аклучком  Градског  већа  Града  Новог  Сада  број : 6-3/2018-381/2-H 
од  1 1. октобра  20 19. године, с  молбом  да  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  
на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  ,,Атење  61, 
Петроварадин  за  20 19. годину, уврсти  у  дневни  ред  седнице  Скупштине  Града  
Новог  Сада  и  да  Скупштина  донесе  Решење  у  предложеном  тексту. 

П.ОЧЈІ4
,
ГРАдСКОГ  ВЕЋА  

Мил  Урић  



На  основу  члана  67. тачка  1. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лист  Града  
Новог  Сада , број  1 1/19), Градско  веће  Града  Новог  Сада, поводом  разматрања  Нацрта  
решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  
таписерија  Ателе  61, Петроварадиіі  за  2019. годину, на  269. седници  од  11.10.2019. 
године, доноси  

ЗАКЊ  УЧАК  

І. Утврђује  се  Предлог  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  
Проrрама  рада  Установе  за  израду  таписерија  Ателе  6 1 , Петроварадин  
за  2019. годину, коју  је  Управни  одбор  Установе  за  израду  таписерија  
Ателе  611,  Петроварадин  донео  на  9. седници  одржаној  10. октобра  2019. 
године. 

11. На  основу  члана  1 36. Пословника  Скупштине  Града  Новог  Сада, доставла  
се  председнику  Скупштине  Града  Новог  Сада  Предлог  решења  о  давању  
сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Проrрама  рада  Установе  за  израду  
таписерија  АтејЂе  61, Петроварадин  за  2019. годину, и  предлаже  
Скупштини  Града  Новог  Сада  да  донесе  ово  решење  у  предложеном  
тексту. 

111. За  представника  предлагача  на  седници  Скупштине  Града  Новог  Сада  и  
њених  радних  тела  одређује  се  Далибор  Рожић, члан  Градског  већа  Града  
Новог  Сада, а  за  повереника  Зорица  Шијак, в.д. начелника  Градске  уnраве  
за  културу. 

РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈI4НА  ВОЈВОДИНА  
грлд  НоВИ  САД  
ГРАДСКО  ВЕЋЕ  ГРАДА  НОВОг  САДА  
Број:б-3/2018-381/2-ІІ  
дана: 11.10.2019. године  
НоВи  САд  

П.О. ЧЛАН  ГРАДСКОГ  ВЕЋА  
RЛ  

Ман 23р fћ  



РЕПУБЛИКА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  ПОКРАЈИНА  ВОЈВОДИНА  
ГРАД  НОвИ  САД  
ГРАДСКА  упРлВА  ЗА  ПРОПИСЕ  
Број : ХУј-012-О1/2019-569 
11. октобар  2019. године  
нови  слд  

ГРАДСКО  BEhE 
ГРАДА  НОВОГ  САДА  

ПРЕДМЕТ: Мишлење  на  Нацрт  решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  
Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  ,,Атење  61, Петроварадин  
за  2019. годину  

Градска  управа  за  прописе  размотрила  је  Нацрт  решења  о  давању  
сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Уставове  за  израду  таписерија  
,,Атење  61, Петроварадин  за  2019. годину. 

Градска  управа  за  лрописе  нема  примедби  на  



ПРЕДЛОГ  

На  основу  члана  39. тачка  50. Статута  Града  Новог  Сада  (,,Службени  лисТ  Града  
Новог  Сада , број  1 1/19) и  члана  20. став  1. алинеја  трећа  Одлуке  о  установама  културе  
чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад  (,,Службени  лист  Града  Новог  Сада , бр. 11/10, 39/10, 
50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 55/17 и  12/19), Скулштина  Града  Новог  Сада  на  
седници  одржаној 2019 године, Доноси  

РЕШЕЊЕ  
О  ДАВАЊУ  САГЛАСНОСТИ  НА  ОДЛУКУ  О  ИЗМЕНАМА  

пРогРАмА  РАДА  УСТАНОВЕ  ЗА  ИЗРАДУ  ТАПИСЕРИЈА  ,,АТЕЈЈЕ  61, 
ПЕТРОВАРАДИН  ЗА  2019. ГОДІјНУ  

1. ДАЈЕ  СЕ  сагласност  на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  
израду  талисерија  Атење  61 , Петроварадин  за  2019. годину, коју  је  
Управни  одбор  Установе  за  израду  таписерија  Атење  61, Петроварадин  
донео  на  9. седници  одржаној  10. октобра  2019. године. 

2. Ово  решење  објавити  у  Службеном  листу  Града  Новог  Сада . 

РЕПУБЛІЖА  СРБИЈА  
АУТОНОМНА  HOKPAJHHA ВОЈВОДИЧА  
ГРАд  НОВИ  САд  
СКУПШТИНА  ГРАдА  НОВОГ  САдА  
Број: 
дана: 
НОВи  САд  

ПРЕдСЕдНК  

3дравісо  Јелушић  



РЕФЕРАТ  

Правни  основ  за  доношење  Решења  о  давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  
Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  Атење  61!!,  Петроварадин  за  2019. годину, 
садржан  је  у  члану  39. тачка  50. Статута  Града  Новог  Сада  ( Службени  лист  Града  Новог  сада!I, 

број  11/19) и  члану  20. став  1. алинеја  трећа  Одлуке  о  установама  културе  чији  је  оснивач  Град  
Нови  Сад  (1 TСлужбени  лист  Града  Новог  Садаі , бр. 1 1/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 44/16, 
55/17 и  12/19), којима  је  уређено  да, ради  обезбеђивања  заштите  општег  интереса  у  установама  
културе  чији  је  оснивач  Град  Нови  Сад, Скупштина  Града  Новог  Сада  даје  сагласност  на  
годишњи  програм  рада  ових  установа. 

Установа  за  израду  таписерија  1 Атење  6 1 І!,  Петроварадин , доставила  је  Градској  управи  за  
културу  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  АтејLе  61, 
Петроварадин  за  2019. годину, коју  је  Управни  одбор  донео  на  9. седници  одржаној  10. октобра  
2019. године. 

Наведеном  одлуком, у  оквиру  планираних  средстава  из  буџета  Града  Новог  Сада, извор  
финансирања  01 - Општи  приходи  и  примања  буџета, извршено  је  увећање  средстава  на  
позицијама : плате, додаци  и  накнаде  запослених  (зараде), социјални  доприноси  на  терет  
послодавца, социјална  давања  запосленима , што  је  довело  до  укупног  увећања  средстава  на  овом  
извору  финансирања . 

Укупни  расходи  Установе  за  израду  таписерија  АтејЂе  61 Петроварадин  за  20 19. годину  
су  планирани  у  истом  износу  као  приходи . 

Имајући  у  виду  наведено, предлажемо  да  Скупштина  Града  Новог  Сада  донесе  Решење  о  
давању  сагласности  на  Одлуку  о  изменама  Програма  рада  Установе  за  израду  таписерија  Атење  
б  1, Петроварадин  за  20 19. годину, у  предложеном  тексту . 

В.д. НАЧЕЛНИКА  

рииаШијак  



На  основу  члана  15. алинеја  пета  Одлуке  о  установама  културе  чији  је  оснивач  
Град  Нови  Сад  (Службени  лист  Града  Новог  Сада  бр. 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 

30/15, 44/16, 55/17 и  12/19) и  члана  26. Статута  Установе  за  израду  таписерија  Атење  
61 Петроварадин , број  152/10 оД  13.09.2010. године, 148/2016 од  02.12.2016. године,и  
34/2018 оД  08.02.2018. године  Управни  одбор, на  предлог  директора , на  9. седници  
од  10. октобра  2019. године, доноси  

ОДЛУКУ  
О  ИЗМЕНАМА  ПРОГРАМА  РАДА  УСТАНОВЕ  ЗА  ИЗРАДУ  ТАПИСЕРИЈА  ATEJbE 611 

ПЕТРОВАРАДИН  ЗА  2019. ГОДИНУ  

1. У  Програму  рада  Установе  за  израду  таписерија  Атење  61, Петроварадин  за  
2019. годину, који  је  донео  Управни  одбор  на  седницама  од  20.12.2018. године  
и  14.06.2019. године, Глава  ,,1Ј  - ТЕКУЋИ  И3дАL4И , у  одењку  ,,ј1-1. 3АРАдЕ  
3АПОСЛЕНИХ  износ  10.320.987,50, замењује  се  износом : ,,10.379.562,50. 

2. У  одењку  ,,Јј-3. СОЦИЈАЛНА  ДАВАЊА, НАГРАДЕ  ЗАПОСЛЕНИМА  И  ОСТАЛИ  
ПОСЕБНИ  РАСХОдИ , износ: ,,211.000,00, замењује  се  износом : ,,789.334,00. 

3. Део  ,,ПЛАН  ПРИХОДА  ,,АТЕЈЂЕА  61, мења  се  и  гласи : 

ПЛАН  ПРИХОДА  ЈЈАТЕЈЂЕА  61 

Извор  финансирања  Износ  

01— приходи  из  буџета  20.204.517,50 

04— сопствени  приходи  531.412,00 

13 - нер. вишак  лрих. из  ранијих  год. 586.708,70 

13 - нер. вишак  прих. из  ран .год. буџ. 25.000,00 

УКУПНО: 21.347.638,20 

,, 

1 



ПРЕДСЕДНИК  
ВНОГ  ОДБОРА  
ара  Јолџић  

3РАд  

іITEJbE CІ  

4 део  ПЛАН  РАСХОДА  АТЕјЂЕА  61, мења  се  и  гдаси: 

1 ПЛАН  РАСХОдА  ATEJbEA 61 

Економс  
ка  

класифи  
к. 

Извор  
финансирања  

01 

Извор  
финансирања  
13 и3 буџета  

И3ВОр  
финансирања  

04 

Извор  
финансирања  
13 сопствени  

приходи  

укупНо  

411 8.860.100,00 0,00 201.280,41 0,00 9.061.380,41 

412 1.519.462,50 0,00 34.519,59 0,00 1.553.982,09 

413 576.144,00 0,00 0,00 0,00 576!144,ОО  
414 604.334,00 0,00 1.000,00 0,00 605.334,00 

415 349.146,00 0,00 0,00 0,00 349.146,00 

416 185.000,00 0,00 0,00 0,00 185.000,00 

421 1.955.036,00 0,00 19.000,00 1.000,00 1.975.036,00 

422 203.135,00 0,00 80.000,00 15.000,00 298.135,00 

423 3!003.200,00 0,00 70.000,00 453.703,70 3.526.903,70 

424 737.831,00 0,00 65.512,00 57.000,00 860.343,00 

425 461.000,00 0,00 0,00 0,00 461.000,00 

426 564.400,00 0,00 35.000,00 60.005,00 659.405,00 

465 1.014.529,00 0,00 25.100,00 0,00 1.039.629,00 

482 35.100,00 0,00 0,00 0,00 35.100,00 

483 100,00 0,00 0,00 0,00 100,00 

512 136.000,00 25.000,00 0,00 0,00 161.000,00 

укупно  20.204.517,50 25.000,00 531.412,00 586.708,70 21.347.638,20 

5. Ову  одлуку  доставити  Скупјјјтини  Града  Новог  Сада, ради  добијања  сагласности . 



ПРЕГЛЕД  ДЕЛА  ПРОГРАМА  РАДА  

УСТАНОВЕ  ЗА  ИЗРАДУ  ТАПИСЕРИЈА  ATEJbE 61, ПЕТРОВАРАДИН  

ЗА  2019. гОдИнУ, кои  СЕ  МЕЊА  

іі  -ТЕКУЋИ  ИЗДАЦИ  

11- 1. ЗАРА,4ЕЗАПОСЛЕНИХ  

• Потребна  средства : 10.320.987,50 динара  

• Буџет  Града  Новог  Сада  (01) 

зараде  за  13 (тринаест ) запослених  на  неодређено  време  планирају  се  на  основу  закона  
о  систему  плата  запослених  у  јавном  сектору  ,Уредбе  о  коефицијентима  за  обрачун  и  
исплату  плата  запослених  у  јавним  службама  у  култури  и  Правилника  о  организацији  и  
систематизацији  послова  у  Установи  за  израду  таписерија  Атење  61, као  и  закњучком  
Владе  Републике  Ср6ије  којим  је  утврђена  основица  за  обрачун  и  исплату  зарада  
запослених  у  култури . 

H - З. СОЦИЈА]IНА  ДАВАЊА, НАГРАДЕ  ЗАПОСЛЕНИМА  И  ОСТАЛИ  ПОСЕБНИ  РАСХОДЈ4 

• потребна  средства : 211.000,00 динара  

• Буј,іет  Града  Новог  Сада  (01) 

Средства  су  планирана  за  јубиларне  награде  за  једног  запослених  и  то: за  20 година  један  
запослени , породињско  боловање, боловање  преко  30 дана  и  помоћ  у  случају  смрти . 

ПЛАН  ПРИХОДА 61 

Извор  финансирања  Износ  

01 - приходи  из  буџета  19.592.608,50 

04 - сопствени  приходи  531.412,00 

13 - нер. вишак  прих. из  ранијих  год. 586.708,70 

УКУПНО: 20.710.729,20 



ПЛАН  РАСХОДА  ,,ATEJbEA 61 

Ек. 
кјіас. 

Приходи  из  
буџета  (01) 

Нераспоређени  
вишак  прихода  

из  ранијих  
година  (13) 

Сопствени  
приходи  
буџетских  

корисника  (04) 

Нераспоређени  
вишак  гјрихода  

из  ранијих  
година  (13) 

Ук  пно  

411 8.810.100,00 201.280,41 9.011.380,41 

412 1.510.887,50 34.519,59 1.545.407,09 

413 576.144,00 576.144,00 

414 26.000,00 1.000,00 27.000,00 

415 349.146,00 349.146,00 

416 185.000,00 185.000,00 

421 1.955.036,00 19.000,00 1.000,00 1.975.036,00 

422 203.135,00 80.000,00 15.000,00 298.135,00 

423 3.003.200,00 95.000,00 453.703,70 3.551.903,70 

424 737.831,00 65.512,00 57.000,00 860.343,00 

425 461.000,00 461.000,00 

426 564.400,00 35.000,00 60.005,00 659.405,00 

465 1.014.529,00 100,00 1.014.629,00 

482 35.100,00 35.100,00 

483 100,00 100,00 

512 161.000,00 161.000,00 

Укупно  19.592.608,50 531.412,00 586.708,70 20.710.729,20 
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